
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Sábado 16 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 21456

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
15

47
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

15472 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Integrada de Ciudad
Real. Objeto: Adquisicion Gammacamara SPETC-TC, equipamiento
auxiliar  y obra instalación (61032000CR15SUM00006).  Expediente:
2015/000567.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Atención Integrada de Ciudad Real.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Atención Integrada de

Ciudad Real.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia de Atención Integrada de Ciudad Real.
2) Domicilio: Calle Rafael Torija, s/n.
3) Localidad y código postal: Ciudad Real, 13005, España.
4) Teléfono: 926278000.
5) Telefax: 926278537.
6) Correo electrónico: contratacion_hgucr@sescam.jccm.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2015/000567.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisicion Gammacamara SPETC-TC, equipamiento auxiliar y

obra instalacion (61032000CR15SUM00006).
e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33121200 (Aparatos para escintigrafía).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 490.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 490.000,00 euros. Importe total: 592.900,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Volumen anual de negocios,
relacionada con el  objeto del  contrato por importe igual  o superior al  del
anuncio  licitación).  Solvencia  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados
(Suministros efectuados durante los 3 últimos años indicando importe fechas
y destinatarios).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 15 de junio de 2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Sábado 16 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 21457

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
15

47
2

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia:  Registro General   del  Hospital  General  Universitario de

Ciudad Real.
2) Domicilio: Obispo Rafael Torija, s/nº.
3) Localidad y código postal: Ciudad Real, 13005, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Obispo Rafael Torija, s/nº (Sala Contratacion, nivel 3 de la Torre

Administrativa del Hospital General Universitario de Ciudad Real).
c) Localidad y código postal: Ciudad Real, 13005, España.
d) Fecha y hora: 17 de julio de 2015, a las 10:30.

Ciudad Real, 7 de mayo de 2015.- El Director Gerente del Área de Atención
Integrada de Ciudad Real.

ID: A150021502-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-14T19:02:49+0200




